
  

 

Moland menighetsblad  
Nr. 1 –  2023            73. årgang 

 

Foreldrene tegner korsets tegn på pannen til lille Tomine under due-

slippfesten i Stokken kirke 

 

I denne påskeutgaven kan du dessuten lese mer om: 

•  Prestens tanker rundt påske 

• Et ekte valentinsbryllup i Flosta kirke 

• Salmen «Navnet Jesus blekner aldri»; en kobling til Strengereid 

• Nyrestaurert kirkeklokke snart på plass i Flosta kirke 

• Austre Moland kirke feirer 350 år  

• Historier fra en av prestegårdsforpakterne  

 
Foto: Kjartan Telle 
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For mange er nok påsken med pås-

kebudskapet noe av det viktigste vi 

har med historiene om lidelse, 

korsfestelse og død og Jesus sin 

gjenoppstandelse fra de døde. Så påsken er en viktig 

høytid, og en tid for ettertanke, spesielt i en tid hvor 

det fortsatt pågår krig i Europa. I dette perspektivet 

må vi ikke glemme hvor godt vi har det i dette landet.  

I vår menighet skal påsken feires på tradisjonell måte 

med gudstjenester i kirkene våre og den tradisjonelle 

friluftsgudstjenesten tidlig påskemorgen på Kalve-

sund. Jeg håper virkelig at mange slutter opp om dis-

se arrangementene gjennom påsken. 

Til høsten er det valg på nytt menighetsråd og jeg vil 

benytte anledningen til å oppfordre folk til å bli med i 

Moland menighetsråd. Vi trenger flere kandidater 

som kan tenke seg å sitte i dette rådet, som skal velges 

samtidig med kommunevalget til høsten. Ved å sitte i 

menighetsrådet er du med på å påvirke i hvilken ret-

ning vår menighet skal utvikle seg. Jeg vil være ærlig 

og si at vi trenger flere folk som vil være med og ta 

ansvar for menigheten vår. I denne utgaven av me-

nighetsbladet finner du mange artikler som jeg håper 

vil fange interesse. Du kan lese om den planlagte mar-

keringen av 350 års jubileet for Austre Moland kirke, 

et arrangement jeg tror vil samle mange folk. Det er 

gledelig å se at mange bygdefolk som er glade i kirka, 

er svært involvert i dette. Så kan du lese om valentin-

bryllup i Flosta kirke, hvor vår menighet som den 

eneste i Arendal Prosti, har kommet med et slikt til-

bud. Det er vi stolte av, og jeg vil rette en spesiell takk 

til vår sogneprest, Elin Ann Øvensen, som har stått i 

front for å få til dette. 

En riktig god påske til dere alle. 
Åge Andre Brømnes 

Leder for Moland menighetsråd 

Jeg vil stoppe litt opp ved 1.påskedag, som vi i år får høre 

fra Lukasevangeliet (Luk. 24, 1-9). Langfredag var en tøff 

dag for Jesu disipler, og noen kvinner som hadde fulgt 

med ham fra Galilea.  Jesus hadde blitt torturert, dømt til 

døden på et kors hvor han døde. De sto på avstand og så 

det hele, og disiplene og kvinnene forsto nok ingenting. 

Hva var det som hadde skjedd med deres leder, som de 

hadde fulgt i flere år? Var dette alt? Hvem kunne de sette 

sin lit til etter dette?  

Kvinnene hadde sett hvor han ble gravlagt, og gikk hjem 

om kvelden og gjorde i stand velluktende oljer og salver, 

for å salve Jesu døde kropp slik skikken var. Men de måtte 

holde seg i ro på sabbaten, jødenes hviledag. Loven krev-

de det. Da sabbaten var over kunne de gå for å salve Jesus, 

og grytidlig gikk de av sted. Men til sin forskrekkelse så 

de at steinen foran graven var rullet bort. Inne i graven 

fant de ikke Jesu kropp, og de visste ikke hva de skulle 

tro. Med ett sto to engler der, og de spurte kvinnene: 

«Hvorfor leter dere etter den levende blant de døde?» 

Hadde de helt glemt at han hadde fortalt at han skulle stå 

opp den tredje dagen? Og da husket de det, og Lukas for-

teller nøkternt at de gikk for å fortelle det til de elleve di-

siplene og alle de andre.   

Så begynte historien å spre seg om at noen hadde møtt 

Jesus i levende live. Og historiene både om hans liv, død 

og oppstandelse har blitt skrevet ned i de bibelske skrifte-

ne. Budskapet har også nådd oss. Det har blitt fortalt fra 

generasjon til generasjon i snart to tusen år, og betydning-

en av hans død og oppstandelse blir tolket på flere måter: 

som en soning for synd, som seier over dødens makt, og 

som medlidelse med mennesker som har det vondt. Jesu 

oppstandelse er et budskap om at døden ikke får det siste 

ordet, om at det finnes en som tok på seg våre smerter og 

synder da han døde. Det er et budskap om at det finnes en 

som føler med oss i det vi opplever i våre liv, om et håp 

uansett hvor vi bor i verden, og uansett alder og livssitua-

sjon.  

Kvinnene som kom til den tomme graven påskemorgen 

for å salve Jesu kropp måtte ta oljene med tilbake igjen. De 

fikk oppleve en helt uventet slutt på noen tunge dager. 

Kan vi tro budskapet om den oppstandne Jesus i møte 

med dødens realitet i våre liv, når vi må ta farvel med 

noen som har stått oss nær? Jeg håper og ber om at vi må 

kunne tro kvinnenes budskap. Vi trenger det i en verden 

som rommer så mye lidelse og urettferdighet, men også 

det motsatte: godhet og lys. Velsignet påskehøytid!      

Prestens hjørne v/ Elin Ann Øvensen 

Jesu tomme grav gir oss håp 

Hvordan skal vi forstå påskehistorien slik vi finner den i de fire evangeliene 

i Bibelen? På litt forskjellig måte forteller evangeliene om Jesu siste dager 

fra palmesøndag til skjærtorsdag, om hans død på langfredag, og den over-

raskende slutten med oppstandelsen fra de døde på 1.påskedag.  

Påsken – en viktig høytid 
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Om harde kirkebenker og distraksjon 
Tekst: Frode Welander   

 
Når vi sitter i kirkebenkene er det mye som kan få tankene til å vandre, skriver Frode 

Welander. I denne kronikken tar han for seg historien rundt bygging av kirkebenker i tiden 

etter reformasjonen. 

Jeg tenkte jeg skulle skrive litt om kirkebenker. Ja, 
akkurat; de vi sitter på når vi skal konsentrere oss 
om prestens preken og Guds ord. De er ikke alltid 
gode å sitte i, og i mange kirker er de ombygd eller 
har fått puter av varierende slag.  

Jeg skal ikke stemme frem en favoritt i vårt kirke-
sokn.  

Det er jo mye som kan få tankene til å vandre når 
man sitter i benkene. Harde benker er en ting, at  
lyden kommer godt fram er en annen. Vi vil jo 
være i lytteposisjon og da er det alltid en fordel at 
noen har slått på teleslyngen. 

Men til benkene. Her er et bilde av interiøret i en 
kirke som vi kjenner oss godt igjen i. Faste benker 
med sidevanger som danner en lav vegg mot en 
passasje, som leder opp til alteret. Gudstjenesten 
som ble innført etter reformasjonen 
skapte  i alle kirker et stort behov for 
sitteplasser. Og benker kom på plass, 
som regel med porter, av og til også 
med lås, for her kunne ikke hvem som 
helst sitte. Dette var regulert ved 
kongelige bestemmelser. Kvinnene 
skulle sitte på nordsiden og mennene 
på sydsiden. 

I byene kunne man kjøpe seg plass. 
Noen kunne til  og med kjøpe seg en 
egen losje. I landdistrikter ble benkene 
fordelt etter størrelse på bruk. Eide 
man ikke matrikulert grunn måtte 
man sitte på galleriet. Der havnet også 
barna i de store barnerike familiene 
sammen med tjenestefolk og folk av 
lavere klasse. Byggeskikken i interiø-
ret før 1850 var benker med port. Se-

nere ble ideen å gjøre plassene mer allment til-
gjengelig og benkene ble bygd uten porter.  

Kfr.: Med port: Flosta og A. Moland, uten port: 
Stokken. 

På flere gårder og uthus på Vang i Valdres ligger 
lagret benker og porter fra Vang gamle stavkirke, 
en kirke bygd på 1300-tallet. Norge har hatt så 
mange som 1300 stavkirker. Av det er det nå igjen 
38. I begynnelsen av det 18. århundre gikk det en 
moderniseringsbølge over kirke-norge. Kirker som 
var for små og trengte vedlikehold ble revet. I 1832 
bestemte herredstyret i Vang kommune, at Vang 
stavkirke skulle rives.  

Den kjente norske maler I.C. Dahl så bevaringsver-
dien av kirken og kjøpte den til slutt på auksjon for 
86 specidaler. Han fikk økonomisk hjelp av kong 
Friedrich Wilhelm IV av Prøyssen til å frakte den til 
Karkonosze i Schlesien (nå Polen) og gjenreise den 
der. Men kirkebenkene kom ikke med på turen til 
Schlesien. Mange er lagret som små klenodier  i 
Vang i Valdres. 

Hvis noen i en av våre menigheter ønsker et ekso-
tisk bryllup eller annen form for kirkelig feiring så 
kan det gjøres her i fjellkirken i Schlesien, i en ekte 
norsk stavkirke fra 1300-tallet, i  «Die Bergkirche 
onseres erlösers zu Wang.  

Herrens veier er uransakelige og kjenner ikke lan-
degrenser.                                                  

Illustrasjonsbilde 

Den gjenreiste fjellkirken i Schlesien 
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Til tonene av Mendelssohns brudemarsj lot den nyde-

lig pyntede bruden seg føre opp kirkegulvet av sin 

eldste datter, Melina. Ved alterringen ventet brudgom-

men ledsaget av vennen til datteren, Fredrik Eilertsen. 

Og en litt spent prest, Gunhild Svalastog, klar til å vie 

det vakre paret. 

Etter at vielsen er over med inngåelse av ekteskaps-

eden og utveksling av ringer, møter vi det nygifte pa-

ret i kirkestua vegg i vegg med Flosta kirke.  

«Tenk, nå er jeg Heidi Sezgil og ikke Haugmo lenger», 

utbryter Heidi som forteller at de to har kjent hver-

andre en god stund før det nå giftet seg: «Ja, vi ble for-

lova i november 2019, og vi har en liten datter sammen 

og vi bor på Strengereid-platået øst i Arendal. Og litt 

tilfeldig er det at det først nå ble bryllup», forteller 

hun: 

«Jeg jobber på den lokale matbutikken i Kilsund. Der 

var det en kunde som sa til meg: «Har du sett lappen på 

døra, Heidi, om å kunne gifte seg på valentindagen 14. 

februar? Skal ikke du slå til å gifte deg da?» 

Så jeg måtte jo studere denne lappen og leste informa-

sjon om muligheten for å gifte seg med en liten sere-

moni på kjærlighetens dag. Så jeg ringte jeg til Halil, 

som da var på jobb i Nordsjøen, og han sa: «Meld oss 

på!» Så ringte jeg kirka – og så var det gjort. Helt fan-

tastisk! 

Fredag før vielsen hadde jeg fri fra jobb og vi tok en 

rask runde på byen. Vi fikk begge vært hos frisøren og 

vi fant en dress til han og brudekjole til meg, så vi fikk 

ordna alt vi trengte» forteller Heidi som fortsetter: 

«For oss var det ekstra fint å kunne gifte seg på valen-

tindagen, for vi har nok vært litt uenige om hvordan 

vi skulle legge dette opp. Halil har nok ønsket seg et 

større og mer tradisjonelt bryllup, mens jeg har hatt 

lyst til å ha et veldig lite bryllup, gjerne så lite som 

mulig. Så nå har vi egentlig møttes litt på midten, for 

når vi leste denne lappen om valentinbryllup så var 

det egentlig som den var ment for oss. Et kirkebryllup 

og en mindre seremoni med få gjester i kirka passet 

veldig fint for meg som er litt sjenert». 

«Jeg er og veldig fornøyd», forteller Halil. «Vi hadde 

nok planlagt et større bryllup med flere gjester.  

 

Et ekte valentinbryllup i Flosta kirke 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

 

Det var en svært romantisk ramme rundt bryllupet til Heidi Skeimo og Halil Sezgin som 

ga hverandre sitt ja i Flosta kirke på selveste valentindagen 

Lykkelig gift: Heidi og Halil Sezgin 

Mor og datter: Bruden Heidi føres opp kirkegulvet av 

datteren Melina 
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Vi har satt oss ned i Kafe Katedral i Kirkebasaren i 

Arendal sammen med prosten i Arendal, Jorunn Rad-

dum og sognepresten i Øyestad, Harald Torgersen. 

De har begge fått se bilder og video fra Valentiner-

bryllupet til Heidi og Halil Sezgil i Flosta kirke, og 

spørsmålet til prosten er åpenbart: Hva tenker hun når 

hun ser dette?  

«Dette så veldig flott ut. Jeg så på ansiktene deres at 

dette var en lykkelig og flott dag, Rammen rundt med 

den vakre kirken, klærne og musikken vitnet om at 

dette var en stor dag både for brudeparet og alle som 

var der».  

Kirkeledere i Arendal: 

Vielser på valentinsdagenen er kommet for å bli 

Tekst og foto: Steinar Ostermann 

Moland er den eneste menigheten i Arendal 

prosti hvor det til nå har vært mulig å  

gifte seg på valentindagen. Men dette tilbu-

det som er blitt kalt Den store bryllups- 

dagen, er i ferd med å spre seg over hele lan-

det: Hele 14 menigheter arrangerte  

i år bryllup på valentindagen, 14. februar. 

Hva tenker kirkeledere  

i Arendal om dette fenomenet? 

Men vi har måttet utsette bryllupet flere ganger på 

grunn av korona og Heidi var gravid, så når tilbudet 

kom om å gifte seg på denne dagen, så hørtes det mer 

romantisk ut for meg». 

 

«Og dagen er på flere måter spesiell for deg, mam-

ma?», skyter datter Melina 

inn. 

«Ja, for i dag er det seks år 

siden bestefar døde og vi 

var veldig nære hverandre. 

Så nå bærer jeg bestefars 

ring som jeg har fått tilpas-

set fingeren», forteller Hei-

di. «Og nå skal jeg og min 

datter ha en dobbel-date 

hvor vi skal spise sammen 

på restaurant i byen nå 

etterpå». 

Så hadde det ikke vært for 

Valentindagen, så hadde dere 

ikke giftet dere nå? 

«Nei, da hadde det nok 

sittet mye lengre inne. For 

jeg var ikke klar over at det 

var mulig å kunne få et kirkebryllup med en mindre 

seremoni. Jeg hadde tenkt at et kirkebryllup vil være 

full pakke hvor folk kaster ris og greier, og det har 

vært en litt skummel tanke for min del. Så for meg vil 

jeg si: Et valentinbryllup var skikkelig meant to be!», 

avslutter en strålende brud. 

Fullt mulig å gifte se her i Kirkekjelleren, sier prost Jo-
runn Raddum og sogneprest Harald Torgersen. 

Representanter fra menighetsrådet laget en enkel tilstelning 

med musserende drikke og marsipan til alle bryllupsgjestene.  
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Så fra kirkens side, vil du si dette tilbudet om å vie seg 

på valentindagen har vært vellykket? 

«Ja, det tenker jeg. Bare det faktum at noen sier ja til 

en slik form for bryllup, viser i høyeste grad at beho-

vet er der. 

Med dette tilbudet viser vi og at kirken gjør seg til-

gjengelig, vi er her for alle som vil inngå ekteskap». 

Samtidig er det vel kanskje slik at et tilbud om å gifte 

seg i kirken med en enklere seremoni og mer uformell 

ramme, vil kunne appellere til mange? 

«Ja, det kan nok være riktig. Jeg tror nok at for mange 

kan det tradisjonelle bryllupet ofte bli et stort og vel-

dig kostbart arrangement. Og terskelen for å arrangere 

dette kan vise seg å bli for høy, for hvor mange vil 

kunne spørre: Har vi råd til å arrangere et slikt bryllup 

og en bryllupsreise nå, og kan det passe for alle som 

burde komme i bryllupet å arrangere dette nå? Så da 

tenker jeg at når vi setter av en hel dag for folk som 

ønsker å vie seg gjennom et mindre og enklere arrang-

ement, men samtidig en ordentlig hel bryllupsdag, så 

vil dette være en anledning som er litt annerledes enn 

det tradisjonelle bryllupet». 

 

Hva tenker du om tilby folk å gifte seg på valentins-

dagen, sogneprest i Øyestad Harald Torgersen? 

«Jeg tenker at når dette relativt nye fenomenet med å 

gifte seg på valentinsdagen kom til landet vårt, så er 

det kjempebra at vi i kirken – i stedet fra å dytte dette 

fenomenet fra oss – i stedet tenker; hva er det vi kan 

bidra med her? For vi mener at vi har den beste ram-

men for å inngå et ekteskap. Og om vi kaller dette 

drop-in eller om de bare ønsker å komme i all enkelt-

het for å gifte seg, så må vi tenke stort og ha respekt 

for de valgene mennesker gjør. For dette kan både 

være impulsivt og vel overveid i lang tid». 

 

Så bidrar kanskje og et valentinsbryllup til å bryte 

opp forestillingene om hvordan et tradisjonelt kirke-

bryllup skal være, og hvilke ulike samlivsformer og 

evt. brutte relasjoner det er snakk om.  Hva tenker du 

om det, Torgersen? 

«Jeg tenker om man gifter seg på valentinsdagen eller 

ikke, så har kirken en utfordring i å gjøre vielser enkle 

og tilgjengelige for alle. Jeg vil at folk skal kunne kom-

me til kirken og gifte seg når de vil og på en måte som 

passer dem. Bryllupet må nødvendigvis ikke være på 

en lørdag kl 15 og det trenger ikke være slik at det er 

pappa som skal følge dattera si opp kirkegulvet. For 

det er jo så mange kompliserte relasjoner, så den skik-

ken der kunne jeg tenke meg å kaste på havet. For det 

kirken hele tiden må tenke på er; hvilke mennesker 

har vi her med å gjøre, hva er det som skjer i samfun-

net, hvilke samlivsformer har vi? Hvis ikke kirken 

henger med på dette, blir vi fort bakstreverske og kan 

miste tillit». 

 

Så med erfaringene dere har gjort så langt med vielse-

ne i Flosta kirke, er det sannsynlig at tilbudet om å 

gifte seg på valentinsdagen vil bli videreført her i 

Arendal, Jorunn Raddum? 

«Ja, det tenker jeg virkelig. For på mange måter min-

ner dette litt om det tilbudet som var mye brukt tidli-

gere, nemlig såkalte kontor-vielser. Det handlet om at 

man kunne bare banke på hos presten og si at man 

gjerne skulle vært gift. Selv om tilbudet fortsatt eksite-

rer er det nesten blitt borte og det er nå mange andre 

aktører enn kirken som arrangerer vielser. Men nå er 

vi tilbake med et tilbud kirken alltid  har hatt, nemlig 

at man kan få giftet seg akkurat når det passer, også 

på en hverdag. Men det vil være en papirprosess i 

forkant for at alt skal være godkjent, så det er ikke 

riktig å si at dette er ren drop-in».   

Men lager dere ikke nå for lave terskler når det gjelder 

å inngå ekteskap i kirken? 

«Nei, det vil jeg ikke si. For selv om mange nå etter 

hvert vil velge dette, så opplever jeg ikke at dette er 

mindre veloverveid. Det handler om flotte øyeblikk 

hvor dagen er like stor og viktig som i alle mer tradi-

sjonelle brylluper», avslutter prosten i Arendal, Jorunn 

Raddum. 

 

 

I dette rommet i Kirkekjelleren vil jeg velsigne alle brude-

par, sier Jorunn Raddum. 
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Da Tora Ottersland spurte om å få utfordre meg i salme-

stafetten svarte jeg selvfølgelig ja med en gang. Salme-

skattene er mange og de gir meg alltid noe når vi i guds-

tjenestene synger de sammen. 

Tankene straks å 

spinne rundt mange 

aktuelle salmer, men 

det var en som stod 

klarest tilbake. Åge 

Samuelsens «O Jesus 

du som fyller alt i 

alle» 

Jeg hadde jo hørt 

den noen ganger, 

men ble først skikke-

lig glad i den da vi 

begynte å synge den i Frikirkens Menighetskor. Det var 

min korkammerat Arnfinn Myhren som veldig sterkt 

ønsket at vi skulle øve inn denne.  Og siden har det vært 

den salmen jeg nynner mest til. En flott tekst der man 

allerede etter to linjer får ro i sjelen. 

Og her kommer hele sangen til trøst og glede for mange 

håper jeg. 

Så utfordrer jeg min gode venn og AMOS pianist      

Torstein Langerød til neste runde. 

Salmestafetten  
Tekst og foto:  Øystein Krogstad 

 

O, Jesus du som fyller alt i alle,  

som rik på miskunnhet og nåde er.  

Jeg lik Maria for din fot vil falle,  

for intet hvilested er skjønt som her.  

Min frelser kjær, ditt skjønne navn jeg nevner  

ifra mitt hjertes dyp jeg priser deg.  

Og alle tvilens mørke skyer revner  

Din nådesol skal gjennomstråle meg.  

 

Jeg er jo skjult i dine sår og vunder.  

Ditt ord nu er blitt lykte for min fot. 

Når du meg fører inn i prøvens stunder,  

Din Hellig Ånd skal gi meg kraft og mot.  

La ilden alltid i mitt hjerte brenne,  

fyll du meg mere med din kjærlighet.  

Så jeg igjen kan andre sjeler tenne,  

i brann for deg som skjenker liv og fred.  

 

Jeg intet annet ønske har på ferden  

enn brått å være deg et ærens kar.  

At jeg må være lys og salt i verden  

og skinne som en stjerne ren og klar.  

Du er mitt alt, O Jesus du er livet  

Hva enn meg møter du min lovsang er.  

Du har jo himlens herlighet meg givet,  

i evighet skal jeg få være der  

Ewelina Mlodawska vokste opp i en tradisjonell del av Polen hvor folkemusikken og 

kulturen stod sterkt. Musikken har vært viktig for henne helt siden barndommen.  

I en alder av 8 år begynte hun på musikkskolen og fortsatte der til hun var 14 år. På 

musikkskolen spesialiserte hun seg på tverrfløyte og piano.  

Deretter tok hun et sprang over i farmasøytbransjen hvor hun jobbet i flere år i Ir-

land, Skottland og England. Her lærte hun å utforske skotsk og irsk musikk.  

I 2019 var det naturen, musikken og språket i Norge som vekket hennes interesse, og 

hun flyttet til bygda Åmli i indre Agder.. Der var hun aktivt med i kor og i ulike mu-

sikkaktiviteter.  

Med tiden vendte blikket hennes nordover og i de siste par årene har Tromsø vært i 

hennes hjerte. Her har hun deltatt i Spellmannslaget og i domkirkekoret.  

Men nå venter nye utfordringer i Moland menighet i Arendal kommune hvor hun 

skal jobbe som bi-organist.  

Moland menighetsblad  sier velkommen til oss, Ewelina! 

Ny bi-organist   
Tekst og foto: Ewelina Mlodawska  

1. mars i år ble polske Ewelina Mlodawska ny bi-organist i Moland menighet 
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Frelsesarmeen i Arendal 135 år 

I kaldt vintervær og traskende gjennom dyp snø, inva-

derte Frelsesarmeen Arendal i mars 1888. Bare noen 

uker før had-

de Armeen 

gjort sin en-

tré i hoved-

staden Kris-

tiania, og nå 

var man klar 

for ekspan-

dering. 

Arendal ble 

første mål i 

så måte. 

Mønsteret 

var det sam-

me i Arendal 

som de fleste andre steder Frelsesarmeen begynte i 

denne tiden: Mye oppmerksomhet, men også mye 

uro. Mye kritikk, mye motstand, ikke minst fra kirke-

lig hold, og rene pøbelopptøyer. Men det var også de 

som tok imot den nye bevegelsen med åpne armer. I 

Arendal gjaldt det ikke minst forstanderen i Frikirkens 

menighet, pastor Paul Wettergreen. Hans 14 år gamle 

datter var en av de første som ble omvendt i Armeens 

møter, og hun og hennes etterkommere preget Frelses-

armeen lokalt i flere generasjoner. 

 

Mange ble med 

I løpet av noen få måneder ble flere hundre personer 

omvendt gjennom Frelsesarmeens virksomhet, og 

mange ble også med som frelsessoldater. Flere av dis-

se reiste selv ut som offiserer og evangelister. Da Frel-

sesarmeen begynte virksomhet i Moss, mindre enn ett 

år etter starten i Arendal, var det den unge «kaptein 

Møser» (som hun kalles i Frelsesarmeens egen histo-

riebok; fornavnet er ikke oppgitt) fra Arendal som ble 

den nye menighetens første leder.  

            Den første frelsesoffiseren som ble «forfremmet 

til herligheten» i Norge var også fra Arendal: Kaptein 

Evine Gundersen. Hun reiste ut som frelsesoffiser i 

1889 og døde i Bergen i 1892, 31 år gammel. 

Diakoni 

I 1909 åpnet Frelsesarmeen en såkalt slumstasjon i 

Arendal, et diakonalt tiltak som var i drift i nærmere 

100 år. I dag er det diakonale arbeidet en del av me-

nighetens vanlige drift. 

 

Markering 

Frelsesarmeen i Arendal vil markere de 135 årene med 

frelseskrig med møter i helgen 11. og 12. mars. Kom-

mandørparet Lisbeth og Knud David Welander, som 

er ledere for Frelsesarmeen i Norge, vil delta i marke-

ringen. Leder for Frelsesarmeen i Arendal har siden 

august 2022 vært den færøyske kapteinen Finnbogi 

Olsen (bildet). 

 

Andre byer 

Frelsesarmeens virksomhet en rekke steder på Sørlan-

det i den tida det her er snakk om: Tvedestrand, Kris-

tiansand og Risør i 1889; Mandal, Flekkefjord og Lille-

sand i 1890. I de fleste av disse byene er fremdeles 

Frelsesarmeen i virksomhet. 

 

 

 

Finnbogi Olsen, er i dag leder 
for Frelsesarmeen i Arendal.  
 
 

Frelsesarmeen i Arendal 135 år 
Tekst: Nils-Petter Enstad Foto: Privat 

Faksimile fra Agderposten 10. mars 
1888 der Frelsesarmeens ankomst til 
byen blir annonsert.  
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Salmen ble etter hvert utbredt i de fleste kristne sam-

menhenger, og i 1984 fikk den også plass i Den norske 

kirkes salmebok. I 2005 kåret NRK P1’s lyttere den til 

«det 20. århundrets salme». Teksten ble også etter 

hvert oversatt til flere språk, bl.a. engelsk – og i 1953 

ble den tatt inn i The Salvation Army Song Book. Det 

svært få er klar over, er at oversetteren hadde en indi-

rekte kobling til Strengereid. Hun het Catherine Baird 

(1895-1984), og oversettelsen representerer et stykke 

aldeles glimrende gjendiktning. 

Catherine Baird ble født i Australia av skotske frelses-

offiserer. I 1903 ble de beordret (som det heter i Frel-

sesarméen) til tjeneste i Sør-Afrika. Catherine var 

yngst i en søskenflokk på fire, en gutt og tre jenter. 

Alle jentene ble, som sine foreldre, offiserer i Frelses-

arméen. Catherine tjenestegjorde mesteparten av tiden 

i USA og England, der hun hadde ansvar for Arméens 

litteraturarbeid. Hennes eget forfatterskap ble etter 

hvert omfattende. Hun fikk 

også sin egen biografi, «Pen of 

Flame» (2002). 

Så er det på tide å vende tilbake 

til Strengereid-referansen. En 

av hennes søstre, Elsie Mary 

(1892-1984), utdannet seg også 

til frelsesoffiser, men så traff 

hun den den unge norske frel-

sessoldaten Ansgar Einarsen 

(1893-1978) i Sør-Afrika. De 

giftet seg, og Elsie Mary ble "degradert" til soldat.  Slik 

var reglementet i Frelsesarméen den gangen. Begge 

var, i likhet med Catherine, musikalsk engasjert. I Sør-

Afrika virket han som musikkmester og hun som 

sangleder i «East London Citadel Songsters». 

Ansgar var født og oppvokst i Strengereid-stranda, og 

i 1955 flyttet de hjem til hans barndomshjem og enga-

sjerte seg som soldater i Arendal korps. Mitt første 

barndomshjem lå like i nabolaget, og jeg husker dem 

som et særdeles vennlig ektepar med et stort hjerte for 

barn. De var de første på Strengereid som fikk fjern-

syn, og bygdas barn ble ofte invitert når det var pro-

grammer for barn på skjermen. 

Hjemmet til Elsie Mary og Ansgar ble også et reisemål 

for slekt og venner fra den internasjonale Frelsesarmé-

familien. 

 

 

«Navnet Jesus» - og en kobling til Strengereid 

Tekst og foto: Oddbjørn Johannessen 

I år er det 100 år siden den kjente salmen «Navnet Jesus blekner aldri» 

ble til. Frelsesoffiseren David Welander (1896-1967) skrev teksten en 

januardag i 1923 til en afrikansk zulu-melodi. Forfatteren var for øvrig 

farfar til dagens leder av Frelsesarméen i Norge, Island og Færøyene – 

kommandør Knut David Welander. 
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Prosjektet med å repa-

rere den eldste av de 

tre kirkeklokkene i 

Flosta består av flere 

milepæler på vei mot 

målet. Klokka er fredet 

etter kulturminnelo-

ven, noe som innebæ-

rer at den er omfattet 

av den strengeste for-

men for vern, og det 

gjør at den skal be-

handles med høyeste 

grad av aktsomhet. Derfor var vi veldig glade for at det 

anerkjente firmaet Royal Eijsbouts i Nederland kunne 

påta seg å sveise den. De har lang erfaring med å repare-

re ødelagte klokker fra hele Europa.  

 

Nå har vi nådd enda en milepæl: klokka er tilbake i kir-

ken. Den kom riktignok tilbake til Norge allerede før jul, 

men den ble oppbevart på DHLs lager i Oslo i påvente 

av å bli transportert hjem til Flosta. Den 10. januar, tidlig 

om morgenen, kjørte DHLs lastebil opp til kirken, og 

med god hjelp av kirketjener Edgaras og to blide sjåfører 

fikk vi trillet klokka inn i våpenhuset. Spenningen var 

stor da vi skulle løfte den på plass – var klangen kommet 

tilbake? Lettelsen var stor da vi kunne slå et slag i den, 

og konstatere at -jo, den litt svevende og spede, mer enn 

500 år gamle klangen var der. Reparasjonen var vellyk-

ket!  Selve sveiseinngrepet var gjort svært nennsomt av 

fagfolkene i Nederland, og i en fuktig og tidvis salthol-

dig luft som på Flosta vil også den fine, grønne patinaen/

overflaten komme tilbake etter hvert.  

 

I dette prosjektet har vi vært så heldige at kirkevergen 

har gått inn for en istandsetting av rammeverket av tre-

verk som klokkene henger i, den såkalte klokkestolen. Da 

de to nye klokkene ble anskaffet i 1995, ble det gjort noen 

endringer og utvidelser som ikke er i tråd med antikva-

riske prinsipper. Takket være kirkebyggsjef Petter Nor-

berg blir dette rettet opp nå. Den eldste klokka blir plas-

sert på sin gamle plass - i den gamle klokkestolen fra 

1864 (men som består av eldre bygningsdeler bl.a. fra 

1747), mens den nye klokkestolen fra 1995 blir fjernet og 

erstattet av to mindre klokkestoler i heltre, bygget etter 

tradisjonelle prinsipper. Å følge antikvariske prinsipper 

krever god planlegging, kunnskap, god tid og ikke minst 

økonomi – akkurat slik det skal være i et klenodium som 

Flosta kirke. Kirken som sådan er vernet, noe som inne-

bærer at også den skal behandles med høyeste grad av 

aktsomhet. 

 

Når tas den gamle klokka i bruk igjen? Dette er spørsmå-

let som mange ønsker svaret på nå. Det vi kan si er at 

planen er å ha den i bruk igjen innen sommeren, hvis det 

ikke dukker opp uforutsette hindringer. Det blir uansett 

en markering av begivenheten når den tid kommer. I en 

gammel kirke må man skynde seg langsomt, men vi kan 

i hvert fall glede oss over at den viktigste milepælen er 

nådd: Klokka er reparert og tilbake på Flosta.  

 

 

 

 

 

Rapport fra klokkeprosjektet i Flosta kirke: 

Nyrestaurert kirkeklokke snart på plass igjen 
Tekst og foto: Terje de Groot 

 
 

Klokka er tilbake i Flosta kirke, 

etter en lang reise 

Kirkeklokka klar for montering 

i tårnet 
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Iben og Tomine var to av dåpsbarna som var tilstede i 

Stokken kirke sammen med sine foreldre. Ibens for-

eldre, Bjarne Hamre Nielsen og Helene Austefjord, 

har følgende kommentarer om dåpen og den nye tra-

disjonen med dueslipp: 

«Dåpen var en fin anledning til å feire det vakre tilskuddet 

vi har fått i vår familie og til å introdusere henne for menig-

heten. Iben ble døpt i Trefoldighetskirken, og det ble hengt 

opp en due med hennes navn der. Trefoldighetskirken er en 

nydelig kirke og selve dåpsdagen ble en flott dag som vi vil 

ta med oss og minne henne på. 

Selv om Iben ble døpt i Trefoldighetskirken, så ble vi invitert 

til dueslipp i Stokken kirke for å motta dåpsduen. Vi syns 

dette er en flott tradisjon og en fin mulighet til å bli kjent 

med andre barnefamilier i menigheten og i nærmiljøet». 

 

Tomines foreldre, Benedikte Slåtta Hansen og Mathias 

Slåtta Hansen, var også fulle av lovord om den nye 

tradisjonen med dueslipp som punktum,  etter en flott 

og  høytidelig dåpshandling året før:  

 

«Vi synes det var en fin opplevelse der du møtte kjente 

og ukjente som har døpt barna sine i samme år som 

vårt. Vi ble servert mat og drikke og hadde en veldig fin 

samling i kirka. Barna så ut til å stortrives veldig med 

sang og instrumenter. Mange ville lage rytme til sang-

ene vi sang. Vi fikk lov til å tegne korset i pannene våre 

og vårt barns panne, tenne lys, fikk med bønn og ikke 

minst duen som har hengt i treet i kirka. 

 

Dåpen er en tradisjon som vi følger og har kjær. Dåps-

dagen for oss var en fin dag hvor kirka og menneskene 

rundt oss gjorde dagen komplett med de restriksjonene 

som var. Selve dåpshandlingen var med på å forsterke 

troa vår og videreføre det til barnet vårt. Det å se at 

vårt eget barn bli tegnet med korset i panna var en be-

kreftelse på starten til det kristne liv». 

 

 

 

 

 

 

 

Dueslippfest i Moland menighet 
Tekst og foto: Grethe Tvede og Kjartan Telle 

En ny, vakker dåpstradisjon ble innført i Moland menighet i 2019. Austre 

Moland, Stokken og Flosta kirke ble alle utstyrt med et lite eiketre. Hver 

gang et barn blir døpt, henges det en støpt due på eiketreet. Ved nyttår ble 

alle duene tatt ned, og gitt til dåpsbarna i en stemningsfull markering i Stokken kirke.  

Dette nye tiltaket lever videre og er blitt godt mottatt i menigheten. Den 26. januar var det 

igjen duket for dueslipp for dåpsbarna anno 2022, sammen med sine nærmeste. 

Far Bjarne Hamre  Nielsen, viser frem duen og mor Helene Austefjord 

med Iben på armen.  

Mathias Slåtta Hansen med Tomine Slåtta Hansen på 

armen, hvor Benedikte Slåtta Hansen, tegner korsets 

tegn på barnets panne. 
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Illustrasjonsbilde

I jubileumsåret for Austre Moland kirke er det lagt opp 

til et spennende jubileumsarrangement søndag 14. mai, 

forteller leder av jubileumskomiteen, Bente Brekka: 

 

« Denne sønda-

gen planlegger 

vi en jubileums-

gudstjeneste 

med litt historisk 

tilsnitt. Etter 

gudstjenesten 

har vi planer om 

å ha en lunch 

hvor vi vil serve-

re gammeldags 

mat med tilknyt-

ning kirken. Jeg 

tenker da spesi-

elt på mat laget 

av poteter, etter-

som poteten ble 

dyrket like ved 

prestegården, 

som første sted i 

Norge. Så hovedretten blir kompe, men det blir smaks-

prøver fra forskjellige potetretter som Bygdekvinnelaget 

vil stå for», forteller Bente. 

Etter lunch vil arrangementet fortsette inne i Austre Mo-

land kirke med musikk og et historisk foredrag om kirka 

ved Kaja Brekkenes Eide som er født og oppvokst i byg-

da. 

Kort historikk 

Austre Moland kirke ble opprinnelig bygget som en liten 

langkirke som sto ferdig i 1673, for 350 år siden. Etter 

hvert som behovet kom for en større kirke, ble den i 1779 

bygget om til en korskirke slik vi kjenner den i dag. Kir-

ken fikk da også nytt tårn og fire mindre spir. 

 

Kirken er bygget av laftet tømmer og det fortelles at det 

var mange bønder i Austre Moland som ga tømmer til 

kirken. Innvendig er kirken rikt dekortert med bilder av 

engler og apostler. Austre Moland kirke var også valg-

kirke forut for grunnlovsamlingen på Eidsvoll i 1814. 

Kirken har i alt 485 sitteplasser og ble siste gang restau-

rert i 1961. 

 

 

 

Austre Moland kirke fyller 350 år 

Tekst og foto: Steinar Ostermann 

I år fyller Austre Moland kirke 350 år. Dette vil vi markere her i menighetsbladet gjennom 

flere artikler dette året. Et eget jubileumsarrangement i kirken er allerede under planlegging. 

Bente Brekka er leder for jubileumsko-

miteen når Austre Moland kirke fyller 

350 år   

Austre Moland kirke  

Foto: Wikipedia 
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 Prestegårdsforpakteren i Austre Moland forteller 
Tekst og foto: Nils Brekka 

I 35 år var Ivar Kringlemoen forpakter av prestegården ved Austre Moland kirke. I samtaler 
med sambygdingen Nils Brekka har han fortalt en rekke spennende historier fra livet som 

forpakter. Noen av disse kan du lese i denne artikkelen.  

Ivar Kringlemoen overtok som forpakter av Moland 

Prestegård da denne jobben ble ledig i 1964 etter Jo-

han, Ludvig og Anna Nilsen. 

Ivar flytta inn i forpakterboligen på Moland Preste-

gård i mai dette året og ble der i hele 35 år.   

Hans periode som forpakter strakk seg over fire ulike 

sogneprester: Kjøl, Masvie, Frøyen og Bjerga.  

Som forpakter satset Ivar i hovedsak på melkeproduk-

sjon, men hadde også høner og grønnsakproduksjon. 

«I dag vil jeg si at Ivar Kringlemoen er 

Austre Molands ukjente orakel. Sin 

høye alder til tross, har han fortsatt 

klisterhjerne og en særdeles god hu-

kommelse fra tidligere tiders slekter og 

hendelser». 

Dette forteller sambygdingen Nils 

Brekka som flere ganger har interv-

juet Ivar Kringlemoren om hans liv 

og virke – ikke minst fra perioden 

han var forpakter av prestegården. 

 

Tøffe tider 

Første sommeren som forpakter 

var Ivar uten hest, og hadde ingen 

særlige hjelpemidler til gårdsdrif-

ten. Han slo hele den blaute myra 

på høyre side av veien til kirka og 

tørket høyet på hesjer. Til innhøst-

ing fikk han låne hesten til Gunnar 

Brekka om kvelden og Ivar fikk inn 

tolv lass tørrhøy før klokken 22.00.  

Ivar Kringlemoen sammen med kona  
Reidun. Ivar er i dag 83 år, mens Reidun døde i 
2013.  

Moland Prestegård.  
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Farlig bråtebrenning 

Tidlig på 1970-tallet holdt prestefruen Kjøl på med 

bråtebrenning rundt presteboligen. Ilden tok fyr i et 

stort asketre og fløy til topps av treet. Det oppstod et 

gnistregn som slo ned på ned på taket av den gamle 

forpakterboligen. 

Ivar var da på låven og stelte med hønene. Han fikk se 

gnistregnet og at det begynte å komme røyk ut fra 

taket på presteboligen. 

Ivar treiv en bøtte og fikk slept med seg en stige som 

han kom opp på taket med. Sammen med kirketjener 

Olav Goderstad fikk de slukket branntilløpet før 

brannvesenet kom frem til stedet.  

 

Ivar har englevakt  

Ivar er overbevist om at han ved flere anledninger har 

fått hjelp fra Vårherre, som har sendt sine engler for å 

hjelpe. 

Ivar forteller at et år på 1970-tallet, var våren særdeles 

sein. Han hadde lagt på flere kalver denne høsten enn 

det som var helt forsvarlig, slik at det var sparsomt 

med mat til dyra. Mai måned kom, og vårknipa ville 

ikke slippe naturen til å blødme. 

Ivar reiste rundt med trillebår og rakte daulauv og 

forsøkte å holde dyra i live dag for dag. Han ville nø-

dig slakte ned på buskapen når matfatet snart ville 

flomme med overflod. 

Han bestilte høy hos Meieriet i Arendal, men fikk be-

skjed om at det måtte hentes i Danmark, og det ville ta 

minst 14 dager før det ble levert. 

En søndag kveld var det slutt på alle former for mat, 

og Ivar viste ikke sin arme råd. 

Om kvelden ringte han til Kirkens SOS, og en hygge-

lig mann på linjen gikk i bønn sammen med Ivar om 

at det måtte komme en løsning så ikke dyrene på pres-

tegården skulle sulte i hjel. Mannen på Kirkens SOS 

spurte Ivar om ikke budskapet kunne slippes ut i na-

turen, men Ivar svarte at naturen ennå ikke hadde noe 

mat å gi denne våren. 

Mandag morgen banket det på døren til forpakterboli-

gen i Moland. Utenfor stod en vilt fremmed mann, 

som sa at han var kommet med høy til buskapen. Ivar 

skjønte ingen ting, og lurte på hvordan han i det 

minste kunne få betalt for denne gaven. 

Svaret Ivar fikk var: «Du skulle ikke fått høy i dag, 

men her er det». Høyet ble losset av, og mannen 

satte seg inn i bilen og kjørte. Ivar tenkte at han 

fikk følge med hvilken vei bilen forsvant når den 

kom opp til Postveien, men det utrolige skjer at 

bilen bare blir borte i bakken opp til Eikehaugen. 

Ivar er overbevist om at fellesbønnen med Kirkens 

SOS medførte at det aldri senere manglet høy på 

Moland Prestegård. En Herrens engel ble sendt og 

passet på at buskapen alltid hadde nok mat på 

Moland Prestegård etter denne hendelsen.  

Gir seg som forpakter: 

Høsten 2001 slutter Ivar som forpakter og går over i 

pensjonistenes rekker. Han har da vært forpakter på 

Moland Prestegård sammenhengende siden 1964, bare 

avbrutt i en periode 1991-1994 hvor han nevø Sig-

mund Rasmussen bestyrte gården, med Ivar som hjel-

pemann og avløser. 

Illustrasjonsbilde

Forpakting av prestegårder 

Forpakting av prestegårder følger samme lovverk 

som forpakting av vanlige gårdsbruk. Forpakting 

innebærer at det er en annen som driver gården 

enn personen som eier den.  

Når det gjelder prestegårder, så var prestene selv-

stendige drivere frem til på 1950-tallet. Etter den tid 

ble det mer vanlig med forpakting av gårdsdriften 

eller å leie denne bort til andre, såkalt jordleie.  

Det anslås at ca 15% av dagens prestegårder (20 av 

165) i dag er underlagt forpakting.  

I dag er jorda leid ut av Opplysningsvesenets fond 

og husene er også leid ut av dem.  

 

Forpakterboligen 

Engelen voktet over Ivar og kyrene på 

gården.  Foto: Wikipedia  
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Illustrasjonsbilde

Nans historie: Nan var akkurat fylt 12 år da mamma 

fortalte at hun ikke lenger hadde råd til å sende hen-

ne til skolen hun elsket. Nan gråt av fortvilelse. Men 

så fortalte mamma noe Nan syntes var enda verre: 

Nan måtte kanskje reise fra mamma til storbyen 

Bangkok der hun skulle arbeide hos en rik familie. 

Mannen som hadde besøkt dem hadde lovet at det 

var betalt arbeid. Fremtiden deres ville være sikret. 

Nan og mamma trengte virkelig disse pengene. Men 

var det ikke dette de hadde advart mot i kirken?  

Nans mamma kunne også ha blitt en av mange mød-

re som med et desperat håp sender sine barn fra seg. 

Men hun husket det hun hadde lært i kirken. Der fikk 

hun støtte og hjelp slik at Nan kunne være trygg 

hjemme hos mamma – de to sammen. Ingen falske 

løfter skulle få skille dem. Nan bor fremdeles sam-

men med mamma. 

Fos historie: Fo var akkurat fylt 15 år da foreldrene 

hennes fortalte henne at de ikke hadde råd til å la 

henne gå på skolen lenger. Men heldigvis hadde de 

fått kontakt med en mann i Bangkok. Han kunne 

skaffe Fo jobb på en bensinstasjon der. Nå kunne Fo 

få hjelpe til å forsørge familien. Først ble Fo skuffet. 

Hun var glad i skolen.  

Men mammaen og pappaen til Fo var veldig glade 

for denne muligheten. Så Fo reiste til Bangkok. Hun 

fikk jobb på en bensinstasjon der hun passet på pum-

pene og hjalp kunder med å fylle bensin. Men jobben 

var ikke egentlig så godt betalt. Og en dag stoppet 

det en mann for å fylle bensin som sa at han kunne 

skaffe Fo en mye bedre jobb enn dette. Han eide nem-

lig en restaurant, og trengte flere servitører. Slik fikk 

Fo en ny jobb.  

Hun fikk mer penger å sende hjem til foreldrene, 

men også flere «arbeidsoppgaver». Fo er nå blitt et 

offer for sexindustrien i Bangkok og jobber i prostitu-

sjon. 

Thailand er blant de landene i verden der flest barn 

blir offer for sexindustrien. Mange av ofrene kommer 

fra minoritetsgrupper nord i Thailand, slik 

som Fo og Nan.  

De er statsløse, fattige og uten rettigheter. Nettopp 

dette gjør dem til enkle mål for kyniske menneske-

handlere. Med løgner om lønnet arbeid får desperate 

foreldre løfter om en bedre fremtid for sine barn. De 

sender dem i håp om at de vil få et bedre liv i Bang-

kok. For en liten slump penger og med gylne løfter 

starter veien inn i sex-industrien. 

Hver dag arbeider vår samarbeidskirke i Thailand 

iherdig for å styrke sårbare familier slik at de ikke 

skal bli tvunget til å selge sine barn. Svært få av de 

som havner i sex-industrien blir reddet ut igjen. Men 

sammen med kirken i Thailand kan du hindre at barn 

blir solgt.  

Det norske misjonsselskaps støtte til prosjektet 

«Trygge og sterke familier» er med på det.  

 

Ikke til salgs! 
Tekst og foto: NMS 

Problemet er enormt. Over 60 000 barn er offer i sex-industrien i Thailand. Hva skjedde 

med Nan (12). Fo (15) Les deres historier og hva den lutherske kirke og vår samarbeids-

kirke /vårt misjonsprosjekt  i Thailand gjør for å forhindre salg av barn gjennom pro-

sjektet «Trygge og sterke familier». 

Illustrasjonsbilde 
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Earth Hour 

Lørdag 25.mars  er det 

Earth Hour i Stokken kirke 

Fra kl.: 20.30 – 21.30 har vi 

en stemningsfull konsert i 

kirka med stearinlys. 

Det blir mange ulike delta-

kere på årets Earth Hour. 

Torstein Langerød, på flygel, spiller sammen med: 

 Leif Ove Tvermyr, saxofon,  

Øystein Krogstad, flygelhorn. 

Sangsolister: Nora Straume og Regine Skeid Venås. 

Gitarspill av Øystein Åmdal. 

Kitty Theobald spiller flygel og det blir opplesing av 

dikt ved Helga Lid Ball. 

Elin Ann Øvensen deltar på trumpet, og  

Kristi M. Skaten spiller flygel og orgel. 

Allsang . Arrangementet er gratis. 

20. april blir det vårkonsert i Flosta kirke kl. 19.00 

Der deltar blant andre Arendalskoret, Strannakoret og 

Flosta janitsjar. 

Hallvard Høynes spiller fele. Sang av Regine Skeid Venås.  

Etter konserten, ca. kl. 20, blir det omvisning i Flosta kir-

ke ved sivilarkitekt Hans Olav Aanensen, som har arbei-

det med restaureringen av Flosta kirke. 

Arrangementet er en del av Arendal 350 år. 

15. juni blir det konsert i Flosta kirke  

kl. 19.00 

Haraldguttene  

Arrangementet er en del av Arendal 350 år. 

Misjonskveld 23. mai kl. 19.00 i Stokken kirkesenter 

Moland menighetsråd inviterer til temakveld med fokus på vårt misjonspro-

sjekt i Thailand. 

Det blir informasjon, andakt, sang, innsamling til prosjektet og servering.  

Vi sees! 

Diverse konserter og arrangementer våren 2023 
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Barnesiden 
v/ Ragni Hafsten 

PÅSKEQUIZ 

 

   1. Hva er den største høytiden i 
 kirkeåret ? 

   2. Hva kalles tiden mellom palme
 søndag og 1.påskedag ? 

   3. Hvilken dag red Jesus inn i 
 Jerusalem ? 

   4. Hvilken dag ble nattverden 
 innstiftet ? 

   5. Hvilken dag ble Jesus korsfes
 tet ? 

   6. Hvilken dag sto Jesus opp fra 
 de døde ? 

   7. Hvilken type kjøtt spises det 
 mye av i påsken ? 

   8. Hvilken farge forbindes med 
 påske ? 

   9. Hvilken dag er den siste i fas
 ten ? 

 10. Hvilken frukt spises det mest av 
 i påsken ? 

Bind 3: Moderne tider, kommer i slutten av april 2023 

«I møte med Jesus-fortellingen gjenkjenner vi vår egen verdighet. Vi ser at vi 

alltid er mer enn våre gjerninger, større enn de begrensningene vi til daglig lever 

under, og viktigere enn det forbrukersamfunnet forkynner oss».  
Terje Hegertun, professor i systematisk teologi, MF vitenskapelig høyskole (bør leses flere ganger) 
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Den Norske kirke 
Moland sogn 

Du kan lese Moland menighetsblad digitalt her:  

Moland menighet > Vår menighet > Menighetsbladet  

 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:  

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

 

Menighetssekretær:      

Inger Dose Kristiansen  37 01 36 80 

E-post: moland.menighet@agderkirken.no 

 

 

 

 

Sogneprest i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen        37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

 

 

 

Prest: 

Karen Marie Lereim Sævareid 990 25 494 

E-post: Karen.Marie.Lereim. 

Saevareid@agderkkirken.no 

 

 
 
 
Organist:  
Kristi Møllerup Skaten  959 40 526 

E-post: Kristi.skaten@agderkirken.no 

 

 
 
 

  
Biorganist: 

Ewelina Mlodawska  Tlf.465 76 199 

E-post: er Ewelina.Mlodawska@gmail.com.  
 
 

Menighetspedagog:  
Liv Olsen Straume        37 01 36 84/ 936 38 482 

E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no 

 

 

 

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                  975 37 003  

E-post: geotters@online.no  

 

 

Stokken kirke og Flosta kirke: 

Edgaras Grigonis          403 21730 

E-post: dokas04@gmail.com  

 

 

 

           

 

Menighetsbladets redaksjon (f.venstre): 
Steinar Ostermann  995 77 777 
Elin Ann Øvensen      958 45 451 
Bente Brekka    470 79 998  
Grethe Tvede   907 94 750 
Kjartan Telle    480 23 563 
E-post: menblad@gmail.com 

 

Menighetsbladet kommer ut 4 

ganger i året og det er kjærkom-

ment med en gave til bladet. 

Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. menighetsbladet.  

 

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder                 975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder    469 89 930 

Kirkevergens kontor:                             37 01 35 80 

 

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 2801 49 01703  

Vipps en gave til Moland menighet:  Vipps nr. 506869 

Vipps en gave til Moland menighetsblad: Vipps nr. 529339 

 
 
 
 
 

Trykk: ATL Grafisk AS 
 

SYNSUNDERSØKELSE

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale 
Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg tid til å lytte. Det kan være både 

små og store saker som opptar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengelige for deg!  

Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til noen andre, uten at du ønsker det. Når du 

ringer kommer du direkte til presten, og det er bare presten som leser eventuelt e-post du sender. Du kan derfor 

med frimodighet ta kontakt med en av prestene/menighetspedagogen. 
 
Du kan kontakte:  
Sogneprest Elin Ann Øvensen, tlf. 958 45 451,   
e-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no 
 
Prest Karen Marie Lereim Sævareid , tlf. 990 25 494  
E-post: Karen.Marie.Lereim.Saevareid@agderkkirken.no 
 
Menighetspedagog Liv Olsen Straume  tlf. 37 01 36 84/ 936 38 482 
E-post: Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no 

https://moland.menighet.no/V%C3%A5r-menighet/Menighetsbladet
mailto:elin.ann.ovensen@agderkirken.no
mailto:Ewelina.Mlodawska@gmail.com
mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
mailto:geotters@online.no
mailto:dokas04@gmail.com
mailto:menblad@gmail.com
mailto:Liv.Olsen.Straume@agderkirken.no
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Slekters gang 13.11.2022— 26.02.2023 
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Takk for gavene:  

På giroen sist kom det inn kr. 13 749 til menighetens trosopplæring  

 

Moland menighetsblad tar gjerne imot kommentarer, innspill, innlegg og synspunkter på den 

enkelte artikkel og på helheten av bladet. 

Frist for innlevering av stoff til neste nummer er 20.04.2023. 

Menighetsbladet ønsker alle sine  

lesere en riktig god påskehøytid og sommersommer 

Stokken kirke 

Dåp  

20.11. Emilie Holmsen 

11.12. Varg Noel Olsen Ebert 

 

Stedt til hvile  

02.11. Anne Lise Svendsen 

04.11. Kåre Valle 

08.11. Ragnar Duvel Skaret 

20.12. Doris Juveng 

11.01. Målfrid Bjorvatn Helle 

31.01. Per Egil Syvertsen 

02.02. Finn Egil Halvorsen 

03.02. Bente Johansson 

24.02. Astri Simonstad 

Arendal kapell  

01.11. Else Grethe Hovrind 

21.12. Frank Edmund Steins-

 holm 

13.01. Arne Paul Hansen 

27.01. Ernst Wilfred Wilhelm-

 sen 

 

Flosta kirke 
Dåp  

19.02. Mie Jessen Selde  

 Sørensen 

  

Vielser  

14.02. Heidi Skeimo og Muha-

 met Halil Sezgin 

14.02. Ann Kristin Tønnessen 

 og Nikolay Børresen 

  

Stedt til hvile  

17.11. Ingrid Margrethe Hal-

 vorsen 

16.12. Berit Irene Gunnersen 

21.12. Gustav Glastad 

04.01. John Johnsen 

 

 

Austre Moland kirke 

Dåp  
13.11. Turi Kristine Nygård Hamre 

04.12. Hermine Vollane Hemsborg 

04.12. Emil Sundsli 

26.02. William August Lydersen-

 Fløistad 

26.02. Hannah Bjornes 

26.02. Emrik Larsen 

  

Vielse  
26.02. Charlotte Sigrid Marie Ly d-

 ersen og Jarl Ivar Fløistad 

  

Stedt til hvile  

03.01. Toril Astrid Bjelland 

05.01. Jørgen Jensen 

17.01. Synnøve Johansen 

19.01. Martha Tobine Johansen 

"Jeg er verdens lys," sa Jesus. "Den som følger meg, skal ikke vandre i 

mørket, men ha livets lys."  
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Størst på kristen litteratur  

gjennom 85 år 

 

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – 
LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 
10.00 – 20.00 
  
TLF. 370 88 435 

SALTRØD  

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  
Hislihaven 26  

4827 Froland Verk 

 

 

MENY KRØGENES 

Åpningstider: Alle dager: 07:00 – 22:00 

Søndag stengt  

SØSTRENE KJEVIK 

Brømnesveien 7, 4849 Aren-

dal,  

sostrenekjevik@gmail.com 

Tel: 901 87 720 
 

Gårdsbutikk, utleielokale,  

teambuilding og hesteridning 

 

Inn på tunet tilbud til:  

Skoleelever, varig tilrettelagt 

arbeid og  Gårdsuke 

 

Carat Kjøkken 
Kjøkkenfornyelse eller nytt kjøkken 

Nesgt.4, 4810 Eydehavn 
Tlf. 913 66 218 

tomottoh@gmail.com 

Annonsørene støtter oss!  
Bruk annonsørene! 

BOKHANDEL 

Tlf. 37 00 46 60 

Løsning barnekryssord: 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no
mailto:sostrenekjevik@gmail.com
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Advokat Ole J. Devold 
Pb. 141, 4902 Tvedestrand 

Tlf: 371 96 720 

Epost: 
ole@advokatdevold.no  

Dalen Misjonshus er stedet for 

mange flotte aktiviteter gjennom 

hele uken. Den største brukeren 

er Dalen Barnehage hvor mange 

barn og voksne har sine daglige 

aktiviteter. Huset er svært godt 

tilrettelagt for diverse arrange-

menter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et ny-

oppusset og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både 

private arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du 

ønsker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangemen-

ter så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

134. 

 

Alt av  

solskjerming,  

ute og inne 

Tlf. 90 73 22 68 

 

 

DALEN BARNEHAGE 
 

Du er du,  

og vi er glade for det! 

 
 
 
Det beste for ditt barn. 

Tlf: 37 03 86 87        E-post: post@aafroland.no 
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Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -           

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

RØRLEGGER HALVORSEN AS 
AUTORISERT RØRLEGGER OG RØRHANDEL 
Myreneveien 21, 4847 Arendal Telefon 37 00 98 88 

  

Hyperbowl = gøy 

Lazertag = Gøyere 

VR vex = Gøyest 

Mobil: 95 80 92 72 
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Velkommen til gudstjenestene.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Forbehold om endringer. 

Kirke/sted    Dag  Dato  Tid  Type 

         

Mars         

Stokken kirke   Lørdag 25.03.2023 20:30  Earth Hour 

Austre Moland kirke  Søndag 26.03.2023 11:00  Gudstjeneste m/årsmøte 

Stokken kirke   Torsdag 30.03.2023 17:00  Supertorsdag 

 

April     

Stokken kirke   Søndag 02.04.2023 11:00  Palmesøndag/messe for alle 

Flosta kirke    Torsdag 06.04.2023 18:00  Skjærtorsdag, enkel servering fra kl. 16.30 

Stokken kirke   Fredag 07.04.2023 18:00  Langfredag 

Kalvøysund festning  Søndag 09.04.2023 06:15  Påskemorgengudstjeneste  Påskefrokost 

           på speiderhytta etter gudstjenesten 

Austre Moland kirke  Søndag 09.04.2023 11:00  Gudstjeneste 

Stokken kirke   Søndag 16.04.2023 11:00  Gudstjeneste, deltak. fra Sjømannskirken 

Stokken kirke   Søndag 23.04.2023 11:00  Konfirmantenes temagudstjeneste 

Stokken Kirkesenter  Torsdag 27.04.2023 17:00  Supertorsdag 

Flosta kirke    Søndag 30.04.2023 11:00  Gudstjeneste 

 

Mai     

Eydehavn bedehus   Mandag 01.05.2023 12:00  Arbeidernes dag 

Stokken kirke   Søndag 07.05.2023 18:00  Kveldsgudstjeneste 

Austre Moland kirke  Søndag 14.05.2023 11:00  Jubileumsgudstjeneste med feiring 350 år 

Flosta kirke    Onsdag 17.05.2023 11:45  Gudstjeneste 

Austre Moland kirke  Onsdag 17.05.2023 12:30  Gudstjeneste 

Buøya     Torsdag 18.05.2023 12:00  Kr. Himmelfartsdag friluftsgudstjeneste 

Stokken kirke   Søndag 21.05.2023 11:00  Gudstjeneste  

Stokken Kirkesenter  Torsdag 25.05.2023 17:00  Supertorsdag 

Flosta kirke    Søndag 28.05.2023 11:00  Gudstjeneste 

 

Juni     

Austre Moland kirke  Søndag 04.06.2023 11:00  Gudstjeneste 

Flosta kirke    Søndag 11.06.2023 11:00  Gudstjeneste 

Stokken kirke   Søndag 11.06.2023 18:00  Alternativ kveldsgudstjeneste 

Flosta kirke    Torsdag 15.06.2023 19:00  Konsert Haraldguttene 

Tangen    Søndag 18.06.2023 11:00  Friluftsgudstjeneste 

Flosta kirke    Søndag 25.06.2023 11:00  Gudstjeneste 

   

 

Gudstjenester Moland menighet våren 2023 
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Til vi møtes igjen:  

Foto: Soloppgang av Inger Grue Dahlen 

Må Herren være foran deg for å vise deg den rette vei. 

Må Herren være ved siden av deg for å følge deg på veien. 

Må Herren være bak deg for å holde din rygg fri. 

Må Herren være under deg for å kunne gripe deg når du faller. 

Må Herren være i deg for å fylle deg med sin ånd. 

Må Herren være omkring deg for å bevare deg fra alt vondt. 

Må Herren være over deg for å velsigne deg. 

Så er du velsignet av  

Gud Fader,  

Sønn og Hellig Ånd. 

Amen. 
Velsignelse fra 300 tallet 


